
 
COPIA 

 
 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 

Numero 
del reg. 

132 
seduta 

del  
06-08-2015 

 
OGGETTO 
Bilancio di Previsione 2015: prelevamento dal Fondo di Riserva. 

 
 

L'anno  duemilaquindici il giorno  sei del mese di agosto alle ore 17:30, nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con 
la presenza dei Signori: 
 

GALEANO PAOLO SINDACO P 

MESTRINER STEFANO VICESINDACO P 

BOVO RICCARDO ASSESSORE 

ESTERNO 

P 

GALLO FRANCESCA ASSESSORE P 

SCATTOLIN LUCA ASSESSORE P 

GOMIERO FRANCESCA ASSESSORE 

ESTERNO 

A 

 
 
e con l’assistenza del SEGRETARIO GENERALE Giacomin Daniela 

 
GALEANO PAOLO, in qualità di SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione e invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 06-08-2015  -  pag.   -  Comune di Preganziol 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Viste le richieste, presentate dai Responsabili di Settore, intese ad ottenere l’integrazione di alcuni 
interventi del bilancio di previsione dell’esercizio in corso che risultano non sufficienti per far fronte ai 
fabbisogni di gestione per cause preventivamente non valutabili; 

 
Ritenuto di provvedere in merito mediante prelevamento dal fondo di riserva; 
 
Visto il bilancio dell’esercizio finanziario 2015, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 

27  del 28.05.2015, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Visto l’art. 176 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il quale stabilisce che i prelevamenti dal fondo di 

riserva sono di competenza dell’organo esecutivo e possono essere deliberati entro il 31 dicembre di ciascun 
anno; 

 
Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica e quello sulla regolarità contabile resi dal Responsabile 

del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dall’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267; 

 
Dato atto che il Segretario ha espresso parere favorevole di conformità alle norme legislative, 

statutarie e regolamentari, ai sensi dell'art. 97, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto l’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede la trasmissione ai Capigruppo consiliari, 

contestualmente all'affissione all'Albo, dell'elenco delle deliberazioni adottate dalla Giunta Comunale; 
 
Ad unanimità di voti palesi e favorevoli; 
 

 
DELIBERA  

 
 

1) di disporre il prelevamento dal fondo di riserva del bilancio di previsione dell’esercizio 2015 e di 
destinare tale importo all’integrazione degli interventi di spesa indicati nell’allegato prospetto, che 
costituisce parte integrante ed essenziale del presente atto; 

 
2) di dare atto che, ai sensi dell’art. 193, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, con il presente 

provvedimento sono rispettati il pareggio finanziario e tutti gli equilibri di bilancio; 
 

3) di comunicare, ai sensi dell’art. 31 del Regolamento comunale di contabilità, la presente 
deliberazione al Consiglio comunale a cura del Sindaco, nella prima seduta utile; 

 
4) di comunicare, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, l’adozione della presente 

deliberazione ai Capigruppo consiliari, contestualmente all’affissione all’Albo, dando atto che il testo 
relativo è messo a disposizione presso l’ufficio Segreteria, nelle more di adozione di apposite norme 
regolamentari; 

 
 
Con separata votazione unanime e palese,   

 
 

DELIBERA 
 
 

di dichiarare il seguente provvedimento immediatamente eseguibile.   
 
 
 
Responsabile del Procedimento: Bellini Sauro 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 06-08-2015  -  pag.   -  Comune di Preganziol 
 

PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE 
REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore II rilascia il proprio parere Favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa della presente proposta di deliberazione- 
 
Addì 04-08-15 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 
F.to Bellini Sauro 

 

 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere 
Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione- 
 
Addì 04-08-15 

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Bellini Sauro 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97, comma 2 del D.Lgs 267/2000, 
attesta la conformità del presente atto deliberativo alle leggi, allo statuto ed ai 
regolamenti.- 
 
Addì 05-08-15 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Giacomin Daniela 

 

 
 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 
 

 
 IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE  
 F.to GALEANO PAOLO F.to Giacomin Daniela  
 

 
 

 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124, D.Lgs. 267/2000) CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto certifica che copia del presente verbale viene 
pubblicato per 15 giorni consecutivi dalla data odierna. 
 
Addì, 14-10-2015 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Gianna Longo 
 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione ai sensi dell’art. 
134, comma 3º, D.Lgs. 267/2000 è divenuta esecutiva  
 
il   
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 
 F.to Gianna Longo 
 
 

 
 
La presente copia è conforme  all’originale esistente presso questo ufficio e si 
rilascia ai sensi dell’art. 18 comma 2 del DPR 445/2000.  
 
Preganziol,   IL FUNZIONARIO ADDETTO 
  
  

 



  VARIAZIONE  NUMERO       8 DEL 06-08-2015 su COMPETENZA
Descrizione

Bilancio di Previsione 2015: prelevamento dal Fondo di Riserva.

ATTO n.     132          Tipo   1  Giunta Comunale          del 06-08-2015

Tipo Variazione    0

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 1010103 PRESTAZIONI DI SERVIZI 2015

2016

2017

       162.812,00

       162.812,00

       162.812,00

       162.812,00

       162.812,00

       162.812,00

           300,00        163.112,00

       162.812,00

       162.812,00

U 1010107 IMPOSTE E TASSE 2015

2016

2017

        11.067,45

        10.900,00

        10.900,00

        11.067,45

        10.900,00

        10.900,00

           350,00         11.417,45

        10.900,00

        10.900,00

U 1010308 ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE

2015

2016

2017

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

            38,00             38,00

             0,00

             0,00

U 1010703 PRESTAZIONI DI SERVIZI 2015

2016

2017

        34.600,00

        34.600,00

        34.600,00

        34.600,00

        34.600,00

        34.600,00

         2.800,00         37.400,00

        34.600,00

        34.600,00

U 1010811 FONDO DI RISERVA 2015

2016

2017

        31.058,00

        31.005,00

        31.205,00

        83.063,07

        31.005,00

        31.205,00

       -56.862,30         26.200,77

        31.005,00

        31.205,00

U 1030103 PRESTAZIONI DI SERVIZI 2015

2016

2017

        20.550,00

        20.550,00

        20.550,00

        20.550,00

        20.550,00

        20.550,00

            50,00         20.600,00

        20.550,00

        20.550,00

                       VARIAZIONE        8  del  06-08-2015  su COMPETENZA                                                                                                    Pag.1



U 1030108 ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE

2015

2016

2017

             0,00

             0,00

             0,00

           500,00

             0,00

             0,00

             4,30            504,30

             0,00

             0,00

U 1040203 PRESTAZIONI DI SERVIZI 2015

2016

2017

       165.000,00

       165.000,00

       165.000,00

       168.000,00

       165.000,00

       165.000,00

         1.250,00        169.250,00

       165.000,00

       165.000,00

U 1040303 PRESTAZIONI DI SERVIZI 2015

2016

2017

        85.000,00

        85.000,00

        85.000,00

        85.000,00

        85.000,00

        85.000,00

         1.800,00         86.800,00

        85.000,00

        85.000,00

U 1040503 PRESTAZIONI DI SERVIZI 2015

2016

2017

       367.300,00

       364.800,00

       364.800,00

       352.300,00

       364.800,00

       364.800,00

         7.000,00        359.300,00

       364.800,00

       364.800,00

U 1050103 PRESTAZIONI DI SERVIZI 2015

2016

2017

        22.000,00

        21.000,00

        21.000,00

        24.000,00

        21.000,00

        21.000,00

           700,00         24.700,00

        21.000,00

        21.000,00

U 1050203 PRESTAZIONI DI SERVIZI 2015

2016

2017

        29.000,00

        28.000,00

        28.000,00

        27.000,00

        28.000,00

        28.000,00

        10.000,00         37.000,00

        28.000,00

        28.000,00

U 1090103 PRESTAZIONI DI SERVIZI 2015

2016

2017

        21.380,27

        16.650,00

        16.650,00

        21.380,27

        16.650,00

        16.650,00

         7.700,00         29.080,27

        16.650,00

        16.650,00

U 1090303 PRESTAZIONI DI SERVIZI 2015

2016

2017

         9.000,00

         9.000,00

         9.000,00

         7.400,00

         9.000,00

         9.000,00

            50,00          7.450,00

         9.000,00

         9.000,00

U 1090404 UTILIZZO DI BENI DI TERZI 2015

2016

2017

         3.500,00

         3.500,00

         3.500,00

         3.500,00

         3.500,00

         3.500,00

            20,00          3.520,00

         3.500,00

         3.500,00

                       VARIAZIONE        8  del  06-08-2015  su COMPETENZA                                                                                                    Pag.2



U 1090603 PRESTAZIONI DI SERVIZI 2015

2016

2017

       210.900,00

       193.900,00

       193.900,00

       212.300,00

       193.900,00

       193.900,00

           500,00        212.800,00

       193.900,00

       193.900,00

U 1100103 PRESTAZIONI DI SERVIZI 2015

2016

2017

       248.300,00

       248.300,00

       248.300,00

       249.800,00

       248.300,00

       248.300,00

         2.000,00        251.800,00

       248.300,00

       248.300,00

U 1100403 PRESTAZIONI DI SERVIZI 2015

2016

2017

       367.290,00

       367.290,00

       367.290,00

       358.290,00

       367.290,00

       367.290,00

         4.100,00        362.390,00

       367.290,00

       367.290,00

U 1110505 TRASFERIMENTI 2015

2016

2017

         2.000,00

         2.000,00

         2.000,00

         2.000,00

         2.000,00

         2.000,00

         1.000,00          3.000,00

         2.000,00

         2.000,00

U 2010205 ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE, ED
ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE

2015

2016

2017

        30.000,00

        24.000,00

             0,00

        39.000,00

        24.000,00

             0,00

         1.200,00         40.200,00

        24.000,00

             0,00

U 2040205 ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE, ED
ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE

2015

2016

2017

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

         1.000,00          1.000,00

             0,00

             0,00

U 2040305 ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE, ED
ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE

2015

2016

2017

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

         3.000,00          3.000,00

             0,00

             0,00

U 2060201 ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 2015

2016

2017

       140.000,00

       130.000,00

       110.000,00

       162.000,00

       130.000,00

       110.000,00

        12.000,00        174.000,00

       130.000,00

       110.000,00

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2015                 0,00                 0,00                 0,00

2016                 0,00                 0,00                 0,00

2017                 0,00                 0,00                 0,00

                       VARIAZIONE        8  del  06-08-2015  su COMPETENZA                                                                                                    Pag.3



                       VARIAZIONE        8  del  06-08-2015  su COMPETENZA                                                                                                    Pag.4


